R E Q U E R I M E N T O  Nº. 400
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em Botucatu existe a Lei n° 5207 de 14 de dezembro de 2010 que institui no Município o "Dia de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes", a ser comemorado no dia 18 de maio de cada ano.
Considerando a importância de debater a referida questão com a população e entidades especializadas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, o agendamento de uma Reunião Pública, a fim de tratar sobre questões relacionadas ao Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

	Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	Vereador IZAIAS COLINO

PSDB

ALO/esm